
 
 
 
 

B E S C H L U S S A U S F E R T I G U N G  

 
 
Erhöhung von Benutzungsgebühren und sonstigen Verwaltungseinnahmen im  
Referat für Kultur, Schule und Jugend 
(Referent: Herr Engert) 
 
Beratungsabfolge 
 
Sitzung Datum Beschlussqualität 

Finanz- und Personalausschuss 17.02.2016 Vorberatung 

Ausschuss für Sport, Veranstaltungen und Freizeit 17.02.2016 Vorberatung 

Kultur- und Schulausschuss 17.02.2016 Vorberatung 

Jugendhilfeausschuss 17.02.2016 Vorberatung 

Stadtrat 23.02.2016 Entscheidung 
 
Antrag: 
 
1. Der Erhöhung der Mietpreise für den Festsaal lt. Anlage 1 ab 01.01.2017 wird zugestimmt. 

 
2. Die Eintrittspreise des Theaters werden wie in den Anlagen 2 bis 4 dargestellt genehmigt und 

zum Beginn der Spielzeit 2016/2017 in Kraft gesetzt. 
 

3. Die Satzung für die Städtische Simon-Mayr-Sing- und Musikschule wird entsprechend der 
Anlage 5 und die Gebührensatzung der Städtischen Simon-Mayr-Sing- und Musikschule 
entsprechend der Anlage 6 zu dieser Vorlage geändert. 
 

4. Die in den Anlagen 8 und 9 aufgeführten Benutzungsgebühren für Dulten, Volksfeste und den 
Christkindlmarkt werden befürwortend zur Kenntnis genommen. 
 

5. Die Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Bibliotheken 
der Stadt Ingolstadt wird in der in der Anlage 10 beigefügten Fassung beschlossen. 
 

6. Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für den Besuch der Technikerschule der Stadt 
Ingolstadt wird in der in der Anlage 11 vorgelegten Neufassung beschlossen. 
 

7. Die Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für den Besuch der Mittags- und 
Randbetreuung sowie für die Mittagsverpflegung in Mittags- und Randbetreuung wird in der in 
der Anlage 12 vorgelegten Neufassung beschlossen.  
 

8. Die Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für den Besuch einer 
Kindertageseinrichtung ab 01.04.2016 wird entsprechend Anlage 13 beschlossen. 



 
 
Beschluss: 
 
Finanz- und Personalausschuss vom  17.02.2016 

Die Beschlussvorlage wird zur Beratung in die Fraktionen und zur Beschlussfassung in den 
Stadtrat verwiesen. 
 
 
Stadtrat vom  23.02.2016 

Die einzelnen Ziffern des Antrags werden getrennt abgestimmt: 
 
 
Abstimmung zu Ziffer 1 des Antrages: 

Mit 36 . 13 Stimmen: 
Entsprechend dem Antrag genehmigt. 
 

Abstimmung zu Teilziffer 2 des Antrages bezüglich „normaler Eintrittskarten“: 

Mit allen Stimmen: 
Entsprechend dem Antrag genehmigt. 
 

Abstimmung zu Teilziffer 2 des Antrages bezüglich „ermäßigter Eintrittskarten“ (für 
Schüler, Studenten, Scherbehinderte und Auszubildende sowie der Karten des Kinder – 
und Jugendtheaters) 
 
Mit 25 : 23 Stimmen: 
Entsprechend dem Antrag genehmigt. 
 
Abstimmung zu Teilziffer 3 des Antrages, ausgenommen der Gebühren für die elementare 
Musikpädagogik: 
 
Gegen 4 Stimmen: 
Entsprechend dem Antrag genehmigt. 
 
Abstimmung zu Teilziffer 3 des Antrages bezüglich der Gebühren für die elementare 
Musikpädagogik: 
 
Mit 25 : 23 Stimmen: 
Entsprechend dem Antrag genehmigt. 
 
Abstimmung zu Ziffer 4 des Antrages: 

Mit allen Stimmen: 
Entsprechen dem Antrag genehmigt. 
 

 

Abstimmung zu Ziffer 5 des Antrages: 



Mit 41 : 9 Stimmen: 
Entsprechend dem Antrag genehmigt. 
 

Abstimmung zu Ziffer 7 des Antrags 
 
Mit 25 : 23 Stimmen: 
Entsprechend der Ziffer 7 des Antrags genehmigt. 
 
Abstimmung über Ziffer 8 des Antrags 
 
Mit 25 : 23 Stimmen: 
Entsprechend der Ziffer 8 des Antrags genehmigt. 
 
 


